Universidade Federal do Amapá - UNIFAP
Pró-Reitoria de Planejamento - PROPLAN

Coordenação Geral do Comitê Institucional de Formação Inicial e Continuada  de Professores
da Educação Básica- COMFOR

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2014 - PROCESSO SELETIVO PARA
ESTAGIÁRIOS DO PACTO NACIONAL PELA ALFABETIZAÇÃO NA IDADE
CERTA E PACTO PELO FORTALECIMENTO DO ENSINO MÉDIO.

A Coordenação Geral da Coordenação Geral do Comitê Institucional de

Formação Inicial e Continuada de Professores da Educação Básica- COMFOR-

UNIFAP, no uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece a

retificação do Edital Nº 01/ 2014 nos itens a seguir descritos, mantendo

inalterados os demais itens do edital:

Item 15 DOS RECURSOS

Onde se lê:

15.1 Os recursos deverão ser encaminhados à coordenação do COMFOR-
UNIFAP, localizada no Bloco do Departamento de Artes, Letras, Jornalismo,
Libras e Teatro (1ºPiso) – Gabinete dos professores, SALA DE LÍNGUA
PORRUGUESA, no horário de 9h às 11h e das 14 às 17h no dia 28 de julho de
2014, mediante o preenchimento do formulário (Anexo III).

Leia-se:

15.1 Os recursos deverão ser encaminhados à coordenação do COMFOR-
UNIFAP, localizada no Bloco do Departamento de Artes, Letras, Jornalismo,
Libras e Teatro (1ºPiso) – Gabinete dos professores, SALA DE LÍNGUA
PORTUGUESA, no horário de 9h às 11h e das 14 às 17h no dia 28 de julho de
2014, mediante o preenchimento do formulário (Anexo III).

Item 16 DA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO

Onde se lê:

16 DA ASSINATURA DO TERMO DE COMPRIMISSO.

Leia-se:

16 DA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO.

Universidade Federal do Amapá - UNIFAP
Pró-Reitoria de Planejamento - PROPLAN

Coordenação Geral do Comitê Institucional de Formação Inicial e Continuada  de Professores
da Educação Básica- COMFOR

Item ANEXO I - QUANTITATIVO DE QUESTOES DAS PROVAS E
BIBLIOGRAFIAS SUGERIDAS VAGAS PARA O PNAIC –

Subitem: CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E INFORMÁTICA - 001 –
CÓDIGO,  CURSO: LETRAS,  NÚMERO DE VAGAS: 3

Onde se lê:

 Prova: 10 (dez) questões sobre o item 2.4.3 – Objetivos da formação e
dinâmica dos encontros (Caderno de Apresentação do PNAIC – Linguagem);

Leia-se:

Prova: 10 (dez) questões sobre o item 2.4.2 – Objetivos da formação e
dinâmica dos encontros (Caderno de Apresentação do PNAIC – Linguagem);

Subitem: 003 – CÓDIGO - CURSO: PEDAGOGIA - NÚMERO DE VAGAS: 2

Onde se lê:

Prova: 10 (dez) questões sobre o item 2.4.3 – Objetivos da formação e
dinâmica dos encontros (Caderno de Apresentação do PNAIC – Linguagem);

Leia-se:

Prova: 10 (dez) questões sobre o item 2.4.2 – Objetivos da formação e
dinâmica dos encontros (Caderno de Apresentação do PNAIC – Linguagem);

Subitem: 004 – CÓDIGO -CURSO: SECRETARIADO EXECUTIVO  -
NÚMERO DE VAGAS: 2

Onde se lê:

Prova: 10 (dez) questões sobre o item 2.4.3 – Objetivos da formação e
dinâmica dos encontros (Caderno de Apresentação do PNAIC – Linguagem),

Leia-se:

Prova: 10 (dez) questões sobre o item 2.4.2 – Objetivos da formação e
dinâmica dos encontros (Caderno de Apresentação do PNAIC – Linguagem),

Subitem : CÓDIGO CURSO: ADMINISTRAÇÃO -NÚMERO DE VAGAS: 2

Universidade Federal do Amapá - UNIFAP
Pró-Reitoria de Planejamento - PROPLAN

Coordenação Geral do Comitê Institucional de Formação Inicial e Continuada  de Professores
da Educação Básica- COMFOR

Onde se lê:

Prova: 10 (dez) questões sobre o item 2.4.3 – Objetivos da formação e
dinâmica dos encontros (Caderno de Apresentação do PNAIC – Linguagem),

Leia-se:

Prova: 10 (dez) questões sobre o item 2.4.2 – Objetivos da formação e
dinâmica dos encontros (Caderno de Apresentação do PNAIC – Linguagem),

Item ANEXO II – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO, Cursos: Letras e
Pedagogia  (PNAIC)

Subitem : Conteúdo Programático sobre o PNAIC.

Onde se lê:

1. Item - 2.4.3 - Objetivos da formação e dinâmica dos encontros (Caderno de
Apresentação do PNAIC – Linguagem);

Leia-se :

1. Item - 2.4.2 - Objetivos da formação e dinâmica dos encontros (Caderno de
Apresentação do PNAIC – Linguagem);

Item  ANEXO II  - Curso: Secretariado Executivo (PNAIC)

Subitem: Conteúdo Programático sobre o PNAIC

Onde se lê:
1. Item - 2.4.3 - Objetivos da formação e dinâmica dos encontros (Caderno de
Apresentação do PNAIC – Linguagem);

Leia-se:
1. Item - 2.4.2 - Objetivos da formação e dinâmica dos encontros (Caderno de
Apresentação do PNAIC – Linguagem);